
 
 

Prot. N. vedi segnatura 

Cesena, vedi segnatura      

 

Codice CIG Z362DCBD2B 

Codice CUP G12G20001190007 

 

Oggetto: Indizione procedura per fornitura di 7 computer notebook per la realizzazione di due smart 

class con carrelli mobili  

 

Il Dirigente Scolastico 

del terzo Circolo Didattico di Cesena 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 - Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50” 

VISTE le linee guida pubblicate dall’ANAC per la corretta applicazione del DLGS sopra citato; 

VISTA la necessità di dotare la scuola Don Baronio di attrezzature e materiali per sostenere la didattica digitale 

integrata ed eventualmente la didattica a distanza, qualora l’emergenza in atto la rendesse nuovamente 

necessaria; 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a cui l’Istituto ha partecipato; prot. n. 4878 del 17 aprile 2020; 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. Prot. AOODGEFID-10444 ricevuta in data 15 maggio 2020, 

prot. n.1941/2020 per l’importo complessivo di 13.000 euro; 

VISTA l’assunzione in bilancio con delibera prot. 1948 del 15 maggio 2020; 

PREMESSO che la spesa prevista è inferiore alla soglia comunitaria (€ 40.000,00); 

VISTA la delibera n. 10 del 26 giugno 2020 del Consiglio di Istituto che definisce i criteri per l’attività negoziale 

in oggetto; 

VISTA la disponibilità di una Convenzione Consip (Personal computer portatili e tablet 4) che si ritiene 

favorevole all’Amministrazione pe l’acquisto dei Pc Notebook Thinkbook 15, Windows 10; 

 



DETERMINA 

Di procedere all’acquisto tramite adesione alla Convenzione Consip “Personal compuetr e tablet 4” sul 

mercato elettronico per l’acquisto di 7 pc Thinkbook 15 Windows 10, per un importo complessivo di 3928,40 

euro iva compresa. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico Enrico Flamigni. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

          Dott. Enrico Flamigni  


